

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000007 Data: 02/02/2022 Modalidade: 001 - Dispensa Art. 24 Sequencial: 000003
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global Comissão Licitação: 032 - COMISSÃO PERMANENTE DE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Fornecedor: CONSTRUTORA LOPES E OLIVEIRA LTDA

| Item | Produto | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | Data Homologação |
|-------|--|------------|----------------|-------------|------------------|
| 00001 | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018 | 180,0000 | 81,9400 | 14.749,2000 | 07/02/2022 |
| 00002 | LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 0206 GRAMA, INCLUSIVE PREPARO DO SOLO | 180,0000 | 3,2800 | 590,4000 | 07/02/2022 |
| 00003 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA (MENSALISTA) | 2,0000 | 18.700,4200 | 37.400,8400 | 07/02/2022 |
| 00004 | MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA) | 2,0000 | 9.932,5700 | 19.865,1400 | 07/02/2022 |
| 00005 | LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS | 2,0000 | 810,9500 | 1.621,9000 | 07/02/2022 |
| 00006 | TUBULÃO A CÉU ABERTO, DIÂMETRO DO FUSTE DE 70CM, ESCAVAÇÃO MANUAL, SEM ALARGAMENTO DE BASE, CONCRETO USINADO E LANÇADO COM BOMBA OU DIRETAMENTE DO CAMINHÃO. AF_05/2020 | 21,5500 | 1.318,2500 | 28.408,2875 | 07/02/2022 |
| 00007 | ALARGAMENTO DE BASE DE TUBULÃO A CÉU ABERTO, ESCAVAÇÃO MANUAL, CONCRETO FEITO EM OBRA E LANÇADO COM JERICA. AF_05/2020 | 7,1800 | 960,6200 | 6.897,2516 | 07/02/2022 |
| 00008 | ARMAÇÃO PARA TUBULÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | 254,7300 | 18,1300 | 4.618,2549 | 07/02/2022 |
| 00009 | ARMAÇÃO PARA TUBULÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | 727,8300 | 17,3100 | 12.598,7373 | 07/02/2022 |
| 00010 | CONCRETAGEM DE TUBULÃO, FCK = 25 MPA; COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015 | 21,5500 | 731,4600 | 15.762,9630 | 07/02/2022 |
| 00011 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | 134,9500 | 21,7200 | 2.931,1140 | 07/02/2022 |
| 00012 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE | 467,1400 | 14,8800 | 6.951,0432 | 07/02/2022 |

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

| | | | | |
|---|---|------------|----------|------------------------|
| | CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 M M - MONTAGEM. AF_12/2015 | | | |
| 00013 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 | 93,6000 | 124,9400 | 11.694,3840 07/02/2022 |
| 00014 | ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO PARA BLOCOS VAZADOS EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_07/2019 | 1.254,2500 | 14,6000 | 18.312,0500 07/02/2022 |
| 00015 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020 | 56,0000 | 572,9600 | 32.085,7600 07/02/2022 |
| 00016 | CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA; COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015 | 6,8800 | 731,4600 | 5.032,4448 07/02/2022 |
| 00017 | LIMPEZA GERAL DA OBRA | 180,0000 | 3,2600 | 586,8000 07/02/2022 |
| Total do Fornecedor CONSTRUTORA LOPES E OLIVEIRA LTDA | | | | 220.106,5703 |
| TOTAL DO PROCESSO 000007 / 2022 | | | | 220.106,5703 |
| TOTAL GERAL | | | | 220.106,5703 |